JUNTA DE EXPANSÃO - TIPO TACO EPDM - UNIÃO FLANGEADA
RUBBER EXPANSION JOINTS - TYPE BLOCK EPDM - FLANGED UNION
Polígono Industrial ATUSA - Agurain S/N - 01200 Salvatierra (Alava) España
Tel.: (+34) 945 18 00 00 Fax : (+34) 945 30 01 53 e-mail: ventas@atusa.es
ER-076/2/95
DESCRIÇÃO DOS COMPONENTES  -  COMPONENTS DESCRIPTION
Ítem Descrição - Description Material - Material Acabamento - Surface

Diameter of
bolt circle
Nº e medida do
furo roscado
para parafusos
Nº and size of
threaded hole
for bolts
Profundidade
do furo roscado
para parafusos
Depth of
threaded hole
for bolts
DN NPS Ø ext (mm) L  (mm) ØD (mm) ØK (mm) Nr x ØM (mm) d  (mm) (Kg)
VSMG0020 20 3/4” 26,9 10 71 111 75 4 x M12 14 1,755
VSMG0025 25 1” 33,7 10 71 120 85 4 x M12 16 2,205
VSMG0032 32 1 1/4” 42,4 10 71 146 100 4 x M16 16 2,950
VSMG0040 40 1 1/2” 48,3 10 71 157 110 4 x M16 16 3,280
VSMG0050 50 2” 60,3 10 71 171 125 4 x M16 16 4,080
VSMG0065 65 2 1/2” 76,1 10 71 191 145 4 x M16 16 4,855
VSMG0080 80 3” 88,9 10 71 207 160 8 x M16 18 5,190
VSMG0100 100 4” 114,3 10 71 226 180 8 x M16 18 6,665
VSMG0125 125 5” 139,7 10 71 256 210 8 x M16 18 7,750
VSMG0150 150 6” 168,3 10 71 291 240 8 x M20 18 10,055
VSMG0200 200 8” 219,1 10 71 347 295 8 x M20 20 15,600
2
L
ØD
Nr x ØM